PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (SMS)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EM
COMISSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (SMS)

EDITAL Nº 10/2020

A Secretária Municipal da Saúde e o Presidente do Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos
Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 37, II, da
Constituição Federal de 1988, em conjunto com o art. 98, II, da Lei Orgânica do Município de Fortaleza,
bem como de acordo com o previsto na Lei Complementar Municipal nº 0266, de 15 de maio de 2019, e
respeitadas as disposições do Edital nº 136/2019, alterado pela respectiva Errata, de 10 de outubro de
2019, e pelo respectivo Aditivo, de 31 de outubro de 2019,

DIVULGAM​, no ​Anexo Ú​nico​, o ​resultado final da ​Seleção Pública para o provimento de cargos em
comissão da Secretaria Municipal da Saúde (SMS)​, nos termos do ​item 10 do instrumento regulador do
certame, alterado pelo respectivo Aditivo.

Fortaleza, 21 de janeiro de 2020.

Joana Angélica Paiva Maciel
Secretária Municipal da Saúde

Fábio Santiago Braga
Presidente do IMPARH

                                         1
Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos – IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil

Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704

PREFEITURA DE FORTALEZA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (SMS)

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

SELEÇÃO PÚBLICA PARA O PROVIMENTO DE CARGOS EM
COMISSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE (SMS)

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 10/2020

RESULTADO FINAL

DIRETOR EXECUTIVO DO HOSPITAL E MATERNIDADE DRA. ZILDA ARNS NEWMAN

Resultado ​final​ na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
951738

2
JOÃO BATISTA SILVA

DIRETOR EXECUTIVO DE HOSPITAL

Resultado ​final​ na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
951770

3
ANA CARMEM ROCHA XIMENES

951756
3

CRISTIANE RODRIGUES DE SOUSA

951746
5

FRANCISCO DE ASSIS FERNANDES MAIA

COORDENADOR REGIONAL DE SAÚDE

Resultado ​final​ na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
9517913 ARETHUSA MORAIS DE GOUVEIA SOARES
9517758 CARLOS DIEGO SILVA AMARO
9517381 DIANA CLÁUDIA PEIXOTO BORGES
9517771 GLÁUCIA PORTO DE FREITAS
9517797 LUCIANA DE ALBUQUERQUE LIMA
9517704 MARIA CLARA GONÇALVES DE CASTRO E SILVA
9517725 SAMILLY GIRÃO DE OLIVEIRA
9517714 SHIRLEY CRISTIANNE RAMALHO BUENO DE FARIA
9517363 TEREZA RAQUEL DE QUEIROZ FERNANDES
9517432 TIAGO WEYNE TORRES DE OLIVEIRA

                                         2
Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos – IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil

Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704

GESTOR DE UNIDADE DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE (UAPS)

Resultado ​final​ na seguinte ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.

INSC. NOME/APTO
9517610 ADRIANA ARRUDA SILVA
9517733 ADRIANA CATUNDA MARTINS
9517719 ADRIANA MARIA HOLANDA SOUSA
9517408 ADRIANO ALVES ROMÃO
9517618 ADRIANO DE MOURA NASCIMENTO
9517535 ALINE CRUZ DOS SANTOS
9517492 ALINE MARIA LIMA DOS REIS
9517595 ALLEN LAURINDO DE OLIVEIRA
9517369 ALLYSON PINHEIRO DE SOUSA
9517803 ALMIZA PORTELA DE ALMEIDA CARDOSO
9517513 ANA CAROLINA SALES ALMEIDA
9517700 ANA CRISTINA MESQUITA DOS SANTOS
9517707 ANA KARLA PAULA PESSOA MOURA BASTOS
9517486 ANA KEYLA VASCONCELOS
9517623 ANDRÊZA MARIA RIBEIRO DUARTE
9517579 ARATONIO CARLOS SOUSA
9517364 ARLENE DA SILVA NUNES
9517745 CRISTIANE MOURAO CARVALHEDO MESQUITA
9517901 DALILA VITÓRIA DA SILVA SANTOS
9517473 DANIEL BRAGA HONORATO
9517753 DANIELLE ROCHA DA SILVA BANDEIRA
9517602 EDUARDO DA SILVA SAMPAIO NETO
9517690 ELIANE LOPES DA SILVA
9517688 EMANUELLE BARBOSA DOS SANTOS
9517493 EMANUELLE BRAGA RAULINO RIBEIRO ARRUDA
9517705 EURENIR DA SILVA SOUZA
9517762 FERNANDA SILVESTRE COSTA
9517413 FLAVIA NEPOMUCENO RIBERO SANTIAGO COELHO
9517708 GARDENIA SAMPAIO SOUSA
9518071 HELGA RIBEIRO PESSOA
9517801 ILLANA VIRGINIA LOPES COUTINHO
9517739 ISRAEL OLIVEIRA DO NASCIMENTO
9517770 JOSÉ ALISSON GOMES DA COSTA
9517434 JULIANA BRITO CAVALCANTE ASSENCIO
9517763 KARLIANE SANTOS DE SOUSA
9517488 KATIA LOPES CUSTÓDIO
9517757 KELLY THAMIRES GOMES BITTENCOURT
9517379 LARTHENIA LIMA FROTA
9517385 LOUISE MYRELLA SANTOS DE SOUSA
9517597 LUCELIA DA CUNHA MENDES
9517673 LUCIENE ALVES TEIXEIRA
9517354 LUCILIA MARIA NUNES FALCAO
9517710 LUIZ ALVES DE BRITO JUNIOR
9517760 MARIA ERINEUDA DOS SANTOS
9517463 MARIA IARA DE SOUSA RODRIGUES
9517626 MARIA SUELY SILVEIRA
9517743 MARIANA ALBUQUERQUE PINTO
9517640 MIRELA COLARES CAVALCANTE
9517368 MONICA LINHARES DOS SANTOS
9517609 PATRÍCIA KARLA DE ALMEIDA BASTOS

                                         3
Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos – IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil

Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704

9517484 RAFAEL REIS JACOME DE OLIVEIRA
9517519 ROBERTA KARILINE RIBEIRO PINHEIRO
9517435 SÂMIA MELO DE VASCONCELOS
9517694 SELMA REGINA DUARTE SOARES
9517406 SILVANA DAYSE BRITO DE ARAUJO COSTA
9517759 SOLANGE ALMEIDA DOS SANTOS
9517418 TEREZA RAQUEL SANTOS DE PAULA
9517746 ULIANA ALMEIDA SAMPAIO
9517503 WILSON PEREIRA DOS SANTOS

                                         4
Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos – IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil

Fone: 85 3433.2987 – Fax: 85 3467.6704